
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 23Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

Contrato: 35
Exercício: 2018
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: GUARACY BASTOS DA SILVA -ME.
Representante Legal: GUARACY BASTOS DA SIVA
Endereço: Trav. Bom Jesus, nº 274, Bairro Icoaraci, Cep: 66.821-115, Be-
lém/Pa
Telefone: (91) 981897698
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 682815

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 490/ 2021 – 20/07/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
  Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(a):
05636183/ / DILCELIA SIQUEIRA SANTOS (Enfermeira) / 02 meias diárias 
9 (deslocamento) / no período de 03 a 04/08/2021. .<br
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / / 02 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 03 a 04/08/2021. .<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): SANTA BARBARA -PA
Objetivo: Realizar visita técnica e a implantação de OUVIDORIA no referido 
município.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 682733
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA NO 240/2021 - 5º CRS/SESPA 

DE 19 DE JULHO DE 2021.
O Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 617/2021 – CCG de 
19 de abril de 2021, publicada no DOE nº 34.558 de 20/04/2021.
RESOLVE DESIGNAR o servidor ANTONIO PAULO ASSUNÇÃO SILVA, Matrí-
cula nº 5896753-1, Cargo: Agente Administrativo, para exercer a função 
de Fiscal de Contrato nº 002/2021/5º CRS/SESPA (Empresa ELETROMAIS 
ELÉTRICA AUTOMAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 24.895.396/0001-
40), que possuem como aquisição o SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA DE UM GRUPO GERADOR, COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS SE NECESSÁRIO, bem como pelo atesto dos documentos das des-
pesas, quando comprovada a fi el e correta execução do objeto contratado, 
para fi ns de pagamento, no âmbito do 5º CRS/SESPA, adotando todos os 
procedimentos necessários e previstos em Lei, por um período de 30 dias 
a contar de 23.07.2021 a 22.08.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, 
19/07/2021.
HÉRCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 682540

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 41 DE 19 DE JULHO DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/787022
RESOLVE:
  Designar sem ônus o servidor Nesildo Oliveira Pinto, Id Funcional 0505382; 
para responder por esta divisão de Endemias 9CRS/SESPA, no período de 
02/08 a 06/08/2021, considerando o impedimento da Chefe de Divisão de 
Endemias do 9°CRS/SESPA: Elizangela de Sousa Gonçalves Leal. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13.01.2021

Protocolo: 682498

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 179 de 07 de Julho de 2021. Publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.635 de 12 de Julho de 2021. Protocolo: 678699
Servidores:
João Pereira Monteiro
Mara Lúcia Moraes dos Santos.
Vânia Marcia Pereira de Vasconcelos
Gabriel Amancio da Silva
Onde se lê.
CPF: 158.880.523-87
Leia-se.
CPF: 158.880.532- 87.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 682576

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº189 DE 12 DE JULHO 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de Saúde Mental realizadas no 
CAPS e o monitoramento do fl uxo da Rede de Atenção Psicossocial (RAPS) 
no referido município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 24/08/2021 a 27/08/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidores:
Benevalda de Aguiar Cavalcante
CPF:650.521.612-04
Matrícula:5901471/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Suelen da Silva Brito
CPF: 815.308.972-20
Mat. 57191955/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 682619
PORTARIA Nº 190 DE 12 DE JULHO 2021

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar o Monitoramento das 
ações de Saúde Mental realizadas no CAPS e o monitoramento do fl uxo da 
Rede de Atenção Psicossocial ( RAPS ) no referido município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 24/08/2021 a 27/08/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 682623
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 191 DE 19 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão fazer Vistoria do Centro Cirúrgico 
Municipal, Centro Obstétrico, Análise dos equipamentos já existentes no 
setor de centro cirúrgico e ainda verifi car os equipamentos necessários 
para aquisição, para que o setor entre em funcionamento e demais itens 
importantes como rede elétrica, hidráulica e de gases.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra PA – Brasil
Período: 12/07/2021 a 14/07/2021 / N° de Diária: 3 Meias Diárias
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 682629
DIÁRIAS

PORTARIA Nº192 DE 19 DE JULHO 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar o Monitoramento das ações de Saúde Mental realizadas 
no CAPS e o monitoramento do fl uxo da Rede de Atenção Psicossocial ( 
RAPS ).


